
Anlage 1 zu 0176/2022 

Kommune 1997 1998 1999 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

Kommune 1 50*3 50*3 50*3 50*3 50*3 50*3 50*3 100*5 100*5 100*5 100*5 100*5 50*3 50*5 50*5 50*5 50*5 50*5 50*5 50 50 50

Kommune 2 50*
3

50*
3

50*
3

50*
3

50*
3

50*
3

50*
3

100*
5

100*
5

100*
5

100*
5

100*
5

50*
3

50*
5

50*
5

50*
5

50*
5

50*
5

50*
5 50 50 50

Kommune 3 40 40 40                 -                     -                     -                     -                     -                     -                     -                     -                     -     -             -             -             -             -             -             -             -             -             -                          -                          -                          -                         -                          

Kommune 4 100 100 100 25 25 (unb.) 25 (unb.)                 -                     -     -             -             -             -             -             -             -             -             -             -                          -                          -                          -                         -                          

Kommune 5 50 50 50 50 50 50 50 -             -             -             -             -             -             -             -             -             -                          -                          -                          -                         -                          

Kommune 6 100 100 100 100 50 50 50 50 50 50 50 50 50 50 50 50 50 50 50 50 50 50 50 50

Kommune 7 33 33 33 33 33 33 60 60 60 100 100 100 100 100 100 100 (unb.) 100 (unb.) 50 50 50

Kommune 8 60 60 60 60 60 60 60 60 60 60 60 60 60 50 50 50 50 50 50 50 50 50 50

Kommune 9 50 50 50 50 50 50 50 (unb.) 50 (unb.) 30 30 30 30 30 30

Kommune 10 40 40 40 40 25 25 21 21 21 21 21 21 21 20 20 20 25 25 20 20 20 20 20

Kommune 11 25 25 25 25 25 25 25 25 25 25 25 25 25 25 25 25 25 450 €-Job (unb.) 450 €-Job (unb.) 450 €-Job (unb.) 450 €-Job (unb.) 450 €-Job (unb.)

Kommune 12 50*1 50*4 50*4 65*4 65*4 65*4 32,50        32,50        32,50        32,50        32,50        32,50        -             50 50 50 50 50 50 50 50 50 50 (unb.)

Kommune 13 50 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 80 80 80 80 80

Kommune 14 100 100 100 50 50 50 50 50 100 70 70 70 50 50 50 50 -             -             -                          -                          -                          -                         -                          

Kommune 15                50                  50                  50                  50                  50   50 50 100 100 100

Kommune 16 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 80 80 80 80 80

Kommune 17 630 DM-Basis 50*1 50*4 50*4 65*4 65*4 65*4 -             -             -             -             -             -             -             -             -             -             -             -             -                          -                          -                          -                         -                          

Kommune 18 630 DM-Basis 630 DM-Basis 630 DM-Basis 50*2 50*2 50*2 -             -             -             -             -             -             -             -             -             -             -             -             -             -                          -                          -                          -                         -                          

Kommune 19 50*1 -             -             -             -             -             -             -             -             -             -             -             -             -             -                          -                          -                          -                         -                          

Kommune 20 100 100 100                       100            50              50              50 50 50 50 50 50 50 50 50 50 50 50 100 100 100 100 100 100

Kommune 21 50 50 50 50 75 75 75 75 75 100 100 100 100 100

Kommune 22 50 50 50 50 50 50 50 50 50 50 50 50 50 50 50 50 50 50 50 50 50 50 50

Kommune 23 50*2 50*2 50*2 25 25 -             -             -             -             -             -             450 €-Job 450 €-Job 450 €-Job 450 €-Job 450 €-Job 450 €-Job 450 €-Job 450 €-Job 450 €-Job 450 €-Job 450 €-Job 450 €-Job

Kommune 24 50 50 50 50 50 50 10 10 -             -             -             -             -             -             -             -             -             -             -             -                          -                          -                          -                         -                          

*1 = gemeinsame Förderung *3 = gemeinsame Förderung *5 = gemeinsame Stelle Förderung Landkreis Förderprogramm

*2 = gemeinsame Förderung *4 = gemeinsame Förderung unb. = unbesetzt Keine Datenlage

Kommune
bereits 

gefördert?

Abruf 

ausgeschlosse

n?

Kommune 25 nein nein

Kommune 26 nein nein

Kommune 27 nein nein

Kommune 28 nein nein

Kommune 29 nein ja

Kommune 30 nein ja

Kommune 31 nein ja

Kommune 32 nein ja

Kommune 33 nein ja

Kommune 34 nein ja

Kommune 35 nein ja

Kommune 36 nein -

Kommune 37 nein -

Kommune 38 nein -

Kommune 39 nein -

keine Rückmeldung , verm. kein Bedarf 

keine Rückmeldung , verm. kein Bedarf 

keine Rückmeldung , verm. kein Bedarf 

Kommune in allgemeiner Beratung zu Kinder- & 

Jugendarbeit; Tendenz noch nicht absehbar, bislang: 450€-

Job

Finanzierung Stelle nicht möglich; 

Einzefallhilfen/punktuelle Hilfen hilfreicher

Kein Bedarf für Stelle

Kein Bedarf für Stelle

Kommune zu klein für Stellenanteile

Kein Bedarf für Stelle

Keine sinnvolle Möglichkeit von Modul Gebrauch zu 

machen

Kein Bedarf für Stelle

keine Rückmeldung , verm. kein Bedarf 

Kommune startet zum 1.6.22 zunächst ohne LK-Förderung

Anmerkung/ Rückmeldung

Kommune war in Beratung; Prozess stockt

Kommune erneut in Beratung

Verlauf Kinder-Jugend und Familienbeauftragte Förderungsüberblick (Manche bestehende Stellen decken den Bereich "Familie" nicht (mehr) mit ab) 


